1

（以下附錄節錄自中華人民共和國廣東省國家稅務局的網站，全文可參閱

http://www.gd-n-tax.gov.cn/pub/001032/xxgk/tzgg/gstg/201708/t20170804_1610089.html）

附錄

广东省国家税务局关于开通出口退（免）税在线申报平台的通告

2017 年第 4 号

为进一步推进出口退（免）税无纸化工作，切实提高办税效率，不断优化纳税服务，广东

省国家税务局从 2017 年 8 月 2 日起开通出口退（免）税在线申报服务。现将有关事项通告如

下：

一、广东省（不含深圳）已向国税机关备案实行出口退（免）税无纸化管理的出口企业，

可通过在线申报平台进行出口退（免）税业务申报。

二、出口企业需使用税控数字签名证书办理出口退（免）税相关业务的申报。

三、出口企业通过登录广东省电子税务局(http://www.etax-gd.gov.cn/)，依次进入“申报缴税”

—“出口退（免）税申报”—“在线申报”进入在线申报模块办理申报事项。

四、出口退（免）税在线申报业务操作方法可通过登录广东省电子税务局网站

(http://www.etax-gd.gov.cn/)，依次进入“申报缴税”—“出口退（免）税申报”—“退税服务”

—“下载专区”—“在线申报操作手册”模块下载操作手册。

五、使用过程中如有操作方面问题，可拨打 0411-39402777 联系解决;对系统使用过程中出

现的其他问题可向主管国税机关及时反馈。

特此通告。

  广东省国家税务局

      2017 年 8 月 2 日